Nova Russas

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2 GM-TP003/2021

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 2021, às 09:00 horas, a Comissão Permanente

de Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Maria Luísa de Azevedo, Antonia

de Maria Porfirio e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se

para a sessão pública de abertura das propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N.2

GM-TP003/2021, cujo objeto versa sobre "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS ENVOLVENDO A COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS". PARTICIPAM DESTA FASE DO PROCESSO AS SEGUINTES

EMPRESAS: D.E. DE A. MOREIRA ME (CNPJ: 14.244.473/0001-49), representada pelo Sr.

DARIO EDSTRON DE AGUIAR MOREIRA, reconhecido pela CNH n.2  1351313105

Detran/CE, inscrito no CPF n.2 879.549.403-06 e SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO

DO BRASIL LTDA (CNPJ: 11.100.086/0001-40), representada por FRANCISCO EMANUEL

RODRIGUES DE SOUSA, reconhecido pela CNH n.9  1663875337 Detran/CE, inscrito no CPF

n.Q 039.432.573-71. A Presidente da Comissão de Licitação lembrou que havia aberto o

prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n2  8.666/93. Dando

continuidade à sessão de abertura de propostas a Presidente da Comissão de Licitação

verificou todos os lacres dos envelopes de propostas de preços, sendo comprovado

inviolabilidade de todos os lacres. Após analisado cada envelope, a Presidente da

Comissão de Licitação abriu os envelopes das empresas que fora HABILITADAS na fase

anterior a esta, para análise de aceitabilidade, conforme estabelecido no artigo 48 da Lei

de Licitações. Após isto, verificou-se que todas as empresas estão classificadas. Após isto,

é feito o Mapa Comparativo dos preços praticados e chegou-se ao seguinte resultado:

ORDEM

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE VALOR POR LOTE

10 SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO BRASIL LTDA 288.240,00

20  SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO BRASIL LTDA 301.200,00

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa SISTEMA

INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO BRASIL LTDA, é declarada vencedora pelo valor

Global de R$ 589.440,00 (quinhentos e oitenta e nove reais mil quatrocentos e quarenta

reais). Seguindo os ritos processuais, os presentes foram indagados do interesse em fazer

jus ao prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "b" da Lei de Licitações, o qual abriram mão

do quinquídio a que faz jus. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerra

sessão. Nova Russas/CE, 19 de abril de 2021.

	 .novarussas

nova russas

Nova Russas L* ("..«
I L'. •-'

COMISSÃO:
O -Rhr

I 	--
j 	w -

LI JANTES PRESENT S:

• DE A. MOEIRA ME CCNPJ: 14 4 .473(0001-
EDTON DE AGUIAR MO -EIRA

õ Lima
embr *No a CPL

Mar;'Azevedo
residente da CPL

ntoniIe 	.ria 11 . iri

Membro da CP

Xv 	I1 4, ) tuíx,
SVSSSMA  TE 	INTEGRADO DE COMUNICÂÇAO DO BRASIL LTDA (CNPJ: 11.100.08610001.40)
FRANCISCO EMANUEL RODRIGUES DE SOUSA

novarussa 	 f 	 :enovarussas